
 

Settore Polizia Locale – Via Donegani 12 – 25126 Brescia 

Tel. +39 030.297.7597/8646 – Fax +39 030.297.8375 

polizialocale@comune.brescia.it            polizialocale@pec.comune.brescia.it 
 

 
 
Prot. attribuito dal sistema 
 
 OGGETTO: revoca ordinanza PG Nr. 0185580/2025 
ordinanza emanata dal Responsabile del Settore Polizia Locale di temporanei 
provvedimenti viabilistici nell’ambito delle opere di allestimento del “Villaggio 1000 Miglia” 
in P.zza Vittoria e della pedana di partenza e arrivo e tribune in V.le Venezia dal 04.06.2025 
al 27.06.2025 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

 
 
 Vista la richiesta di 1000 Miglia Srl, intesa a ottenere la temporanea adozione dei 
provvedimenti limitativi alla viabilità e sosta in P.zza Vittoria, nell’ambito delle opere di 
allestimento del “Villaggio 1000 Miglia” in P.zza Vittoria e della pedana di partenza e arrivo 
e tribune in V.le Venezia dal 04.06.2025 al 27.06.2025; 
 
 
Data la necessità di revocare e sostituire l’ordinanza PG: 0185580/2025 per modifica orari 
spegnimento portali ZTL; 
  
Sentito il parere degli uffici tecnici comunali competenti; 

Ravvisata l’opportunità di accogliere la richiesta di cui sopra per evidenti ragioni di viabilità 
e sicurezza pubblica; 

Visti gli articoli 5, 6 e 7 del D. Lgs 30 aprile 1992 n. 285 “Codice della Strada”; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”; 

Visti lo Statuto del Comune e il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

Richiamato il provvedimento di delega all’adozione di ordinanze da parte della Sindaca in 
data 01/08/2023 PG: 0247298/2023; 

Tenuto conto del provvedimento di conferimento di incarico dirigenziale da parte della 
Sindaca datato 11/10/2023 PG: 317694/2023. 

 

 

 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
R
E
S
C
I
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
r
e
s
c
i
a
 
-
 
P
G

I
 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
8
8
2
5
0
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
9
/
0
5
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
R
C
O
 
B
A
F
F
A



Settore Polizia Locale – Via Donegani 12 – 25126 Brescia 

Tel. +39 030.297.7597/8646 – Fax +39 030.297.8375 

polizialocale@comune.brescia.it            polizialocale@pec.comune.brescia.it 
 

ORDINA 

 
1) Di revocare e sostituire l’ordinanza PG: 0185580/2025 per modifica orari spegnimento 

portali ZTL; 
 

2) dalle ore 00.01 del 04.06.2025 alle ore 24.00 del 15.06.2025 e dalle ore 00.01 del 
18.06.2025 alle ore 24.00 del 27.06.2025 lo spegnimento dei seguenti portali ZTL: 

3) Nome Varco Tipo 
Inizio Fine 

Data Ora Data Ora 

VIA IV NOVEMBRE ZTL  04.06.2025 00.01  15.06.2025  24.00  

VIA X GIORNATE AP  04.06.2025 00.01  15.06.2025  24.00  

VIA TRIESTE ZPP  04.06.2025 00.01  15.06.2025  24.00  

VIA QUERINI ZPP  04.06.2025 00.01  15.06.2025  24.00  

 

4) Nome Varco Tipo 
Inizio Fine 

Data Ora Data Ora 

VIA IV NOVEMBRE ZTL  18.06.2025 00.01  27.06.2025  24.00  

VIA X GIORNATE AP  18.06.2025 00.01  27.06.2025  24.00  

VIA TRIESTE ZPP  18.06.2025 00.01  27.06.2025  24.00  

VIA QUERINI ZPP  18.06.2025 00.01  27.06.2025  24.00  

 

 

5) dalle ore 07.00 del 04.06.2025 alle ore 24.00 del 27.06.2025 l’istituzione del divieto di 
sosta con rimozione forzata per velocipedi nelle seguenti vie: 

- P.zza Vittoria stazione Metro 
- C.so Zanardelli 
- Via X Giornate 
- C.so Magenta  
- P.zza Arnaldo 
- Via S. Faustino 
- L.go Formentone  

6) dalle ore 07.00 del 04.06.2025 alle ore 24.00 del 27.06.2025 e comunque fino a fine 
necessità, l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata in Via IV Novembre nel 
tratto compreso tra Via X Giornate e P.zza del Mercato; 

7) dalle ore 07.00 del 08.06.2025 alle ore 06.00 del 23.06.2025 e comunque fino fine 
necessità, l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata ambo i lati di V.le 
Venezia (marciapiedi compresi), nel tratto compreso tra Via Castellini e Via Rebuffone 
tronco Ovest; 

8) dalle ore 20.00 alle ore 24.00 del 08.06.2025 la chiusura al traffico di V.le Venezia, nel 
tratto compreso tra Via Mantova e Via Castellini, secondo le esigenze degli 
organizzatori;  



Settore Polizia Locale – Via Donegani 12 – 25126 Brescia 

Tel. +39 030.297.7597/8646 – Fax +39 030.297.8375 

polizialocale@comune.brescia.it            polizialocale@pec.comune.brescia.it 
 

9) dalle ore 06.00 alle ore 24.00 del 22.06.2025 la chiusura al traffico di V.le Venezia, nel 
tratto compreso tra Via Mantova e Via Castellini, secondo le esigenze degli 
organizzatori;  

10) dalle ore 00.01 del 09.06.2025 alle ore 06.00 del 23.06.2025 e comunque fino fine 
necessità la chiusura al traffico della corsia Nord di V.le Venezia, nel tratto compreso 
tra Via Rebuffone tronco Est e Via Rebuffone tronco Ovest; 

11) dalle ore 20.00 del 08.06.2025 alle ore 06.00 del 23.06.2025 e comunque fino a fine 
necessità, la chiusura della pista ciclabile sul lato Nord di V.le Venezia, nel tratto 
compreso tra Via Rebuffone tronco Est e Via Rebuffone tronco Ovest; 

 

12) dalle ore 20.00 alle ore 24.00 del 08.06.2025 e dalle ore 06.00 alle ore 24.00 del 
22.06.2025 e comunque fino a fine necessità, l’istituzione dell’obbligo di svolta a destra 
delle seguenti vie o tratti di esse: 

- in Via G. Prati nei confronti di V.le Venezia; 
- in Via I. Nievo nei confronti di V.le Venezia; 
- in Via G. D’Annunzio nei confronti di V.le Venezia; 

 
13)  dalle ore 00.01 del 09.06.2025 alle ore 06.00 del 23.06.2025 e comunque fino fine 

necessità, l’istituzione del senso unico di marcia con direzione consentita da Ovest 
verso Est in V.le Venezia, nel tratto compreso tra Via Rebuffone tronco Ovest e Via 
Rebuffone tronco Est; 
 

14)  i bus urbani subiranno le seguenti deviazioni: 
 

- Dalle ore 20:00 a fine servizio di domenica 8 Giugno 2025 
Linea 11 direzione Collebeato: da Vv.le Venezia, dx V.le Rebuffone, V.le Venezia, 
percorso normale; 
Linea 11 direzione Botticino: da P. le Arnaldo, dx Via Lechi, sx Via Castellini, dx V. le 
Venezia, percorso normale; 
Linea 16 direzione Onzato: da V.le Venezia, dx V.le Rebuffone, V.le Venezia, percorso 
normale;  
Linea 16 direzione Sanpolino: da Via Turati, diritto Via Lechi, sx Via Castellini, dx V.le 
Venezia, percorso normale; 

 
- Da inizio servizio di lunedì 9 Giugno 2025 alle ore 06:00 di domenica 22 Giugno 2025 

                    (ad eccezione dei periodi di chiusura totale di Viale Venezia) 
 

Linea 11 direzione Collebeato: da V.le Venezia, dx V.le Rebuffone, V.le Venezia, 
percorso normale; 
Linea 11 direzione Botticino: percorso normale; 
Linea 16 direzione Onzato: da V.le Venezia, dx V.le Rebuffone, V.le Venezia, percorso 
normale; 
Linea 16 direzione Sanpolino: percorso normale; 
Linea 18 direzione p. le Beccaria (CORSE IN PARTENZA DA BERNINI): da V.le 
Venezia, dx V.le      Rebuffone, V.le Venezia, percorso normale;  
Linea 18 direzione p. le Beccaria (CORSE IN PARTENZA DA CASTELLINI): da Via 
Castellini, dx V.le Venezia, sx V.le Rebuffone, V.le Venezia, percorso normale; 
Linea 18 direzione Castellini: percorso normale; 

 
 



Settore Polizia Locale – Via Donegani 12 – 25126 Brescia 

Tel. +39 030.297.7597/8646 – Fax +39 030.297.8375 

polizialocale@comune.brescia.it            polizialocale@pec.comune.brescia.it 
 

- Dalle ore 06:00 a fine servizio di domenica 22 Giugno 2025 
 

Linea 11 direzione Collebeato: da V.le Venezia, dx V.le Rebuffone, V.le Venezia, 
percorso normale; 
Linea 11 direzione Botticino: da P. le Arnaldo, dx Via Lechi, sx Via Castellini, dx V. le 
Venezia, percorso normale; 
Linea 16 direzione Onzato: da V.le Venezia, dx V.le Rebuffone, V.le Venezia, percorso 
normale;  
Linea 16 direzione Sanpolino: da Via Turati, diritto Via Lechi, sx Via Castellini, dx V.le 
Venezia, percorso normale; 

 
- Da inizio servizio alle ore 06:00 di lunedì 23 Giugno 2025 
 

Linea 11 direzione Collebeato: da V.le Venezia, dx V.le Rebuffone, V.le Venezia, 
percorso normale; 
Linea 11 direzione Botticino: percorso normale; 
Linea 16 direzione Onzato: da V.le Venezia, dx V.le Rebuffone, V.le Venezia, percorso 
normale;  
Linea 16 direzione Sanpolino: percorso normale; 
 
Si osserveranno tutte le fermate incontrate sul percorso ad eccezione di dove 
diversamente indicato 

 

AUTORIZZA 

 
15)  dalle ore 06.00 del 04.06.2025 alle ore 24.00 del 27.06.2025, in deroga all’ordinanza 

n° 14145/16, autorizza al transito e alla sosta i veicoli degli organizzatori e/o comunque 
al seguito dell’evento che espongono logo/contrassegno rilasciato dall’organizzazione 
in P.zza Vittoria; 

16)  dalle ore 20.00 del 08.06.2025 alle ore 13.00 del 23.06.2025 autorizza al transito i 
residenti con posto auto all’interno e i Bus del trasporto pubblico locale al transito in 
V.le Venezia, nel tratto compreso tra Via Mantova e Via Castellini compatibilmente con 
i lavori di allestimento e disallestimento delle strutture;  

 
DEMANDA 

 

• al Settore Polizia Locale di provvedere all’installazione della necessaria segnaletica 
stradale; 

 

• al Corpo Polizia Locale, ai funzionari, ufficiali ed agenti di cui all’art. 12 del codice della 
strada, di vegliare al controllo, all’osservanza ed all’esecuzione della presente ordinanza. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Settore Polizia Locale – Via Donegani 12 – 25126 Brescia 

Tel. +39 030.297.7597/8646 – Fax +39 030.297.8375 

polizialocale@comune.brescia.it            polizialocale@pec.comune.brescia.it 
 

AVVERTE 
 

• i trasgressori saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada; 

• la presente è pubblicata all’Albo Pretorio; 

• il Responsabile del procedimento amministrativo è il Dott. Marco Baffa – Responsabile 
del Settore Polizia Locale; 

• Gli interessati che, avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso: 

           Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale; 
           Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

 
 
                                                        Il Responsabile del Settore Polizia Locale 

                                                   Dott. Marco Baffa 
                                                  (firmato digitalmente ai sensi art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n° 82) 


